RETIFICAÇÃO nº 01 DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE

PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE
MINAS GERAIS – UEMG – ANO DE 2020

EDITAL Nº 001/2020 – UNIDADE ACADÊMICA DE ITUIUTABA

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA a seguinte alteração no Edital:

O item 1.1 Quadro de Vagas, vaga 31, passa a vigorar com a seguinte redação:

Belo Horizonte, 06 de dezembro de 2019.

LAVÍNIA ROSA RODRIGUES

Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais

ID
E

N
T

IF
IC

A
Ç

Ã
O

D
A

 V
A

G
A

CURSO(S)

S
E

M
E

S
T

R
E

DISCIPLINA(S)

TURNO1

TOTAL
DE

VAGAS

FORMAÇÃO ACADÊMICA EXIGIDA2

JORNADA
DE

TRABALHO
GRADUAÇÃO

PÓS-

GRADUAÇÃO

31

Tecnologia em

Agronegócio

1º

Marketing Estratégico

M/T/N 1

Engenharia de Produção
ou

Tecnologia em Produção

Sucroalcooleira ou

Tecnologia em

Agronegócio

Engenharia de
Produção ou

Biocombustíveis
ou áreas afins

20h

Tecnologia em Produção

Sucroalcooleira

Logística no Setor Sucroenergético

Tecnologia em

Agronegócio
Logística no agronegócio

Tecnologia em Produção

Sucroalcooleira
Estágio Supervisionado

Tecnologia em Produção

Sucroalcooleira

2º

Empreendedorismo

Gestão e Controle de Qualidade

Tecnologia em Produção

Sucroalcooleira
Estágio Supervisionado

Tecnologia em

Agronegócio
Comercialização de produtos